
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Spitali Rajonal I Lushnjes gjithesej do te ruhet  nga  9 roje , lista emerore e te cileve do te paraqitet 

ne drejtorin e spitalit,ne momentin e nenshkrimit te kontrates dhe per cdo ndryshim do te njoftohet 

me shkrim pran Drejtoris se Spitalit. 

Specifikimi i Materialeve: 

Te gjithe punonjesit e sherbimit qe do te paraqiten per te kryer sherbimin ne momentin e 

nenshkrimit te kontrates duhet te jen te pajisur  me leje ushtrimi profesioni. 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Kryerja e sherbimit me ane te rojeve private do te jete 24 oresh,me 9 roje gjithesej,me dy posta 

sherbimi 24 oreshe ne te gjithe shtrirjen territorial te spitalit, ate qe perfshihet brenda murit rrethues 

te tij, hollesite per vendin e ndodhjes se postave te sherbimit do te jepen ne momentin e nenshkrimit 

te kontrates. 

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

Sherbimi që kërkohet: 

Sherbimi i ruajtjes se sigurise fizike te teritorit te spitalit. 

- Sherbimi ne hyrje te portes do te jete 24 oresh ,i organizuar me 3 turne 

- Sherbimi ne ambjente te tjera do te jete 24 oresh, i organizuar me 3 turne  

Nga ana e entit prokurues do te ushtrohet kontroll gjate zbatimit te kryerjes se sherbimit.  

Cdo date 5 te muajt pasardhes do te sillet prane Entit Prokurues fatura per sherbimet e kryera e 

shoqeruar edhe me listen e personave qe paguhen dhe qe jane te siguruar ne menyre qe te behet 

pagesa. 

Afati I pageses eshte 15 dite nga paraqitja e fatures. 

 

Afatet e lëvrimit:   

Afatet e ekzekutimit eshte parashikuar nga nenshkrimi I kontrates  deri me  6 muaj 

Duke pasur parasysh volumin e sherbimeve ; Ne spital do te kete dy pasta sherbimi 24 

oreshe,operatori ekonomik ne dhenien e ofertes ekonomike te kete parasyshe legjislacionin ne 

fuqi per pagen mimimale,veshtiresit e turnit te dyte dhe te trete,dhe sigurimet shoqeroree 



shendetesore dhe pages te tjera te detyrueshme nga ligji per policine private. Te gjithe ofertat qe 

nuk plotesojne mbulimin me page minimale ,vershtiresin per turnin e dyte dhe te trete dhe 

sigurimet shoqerore e shendetesore dhe pagesa te tjera te detyrueshme nga ligji per policine 

private do te jene  te pa vlefshme. 

Oferta duhet te jepet e specifikuar per nje roje relativishte dhe per 9 roje ,per afatin 

kohore nje muaj respektivishte oferta duhe te deklarohet dhe per afatin 9.5 muaj, e 

detajuar per pagen minimale ,shtesat per veshtiresit e turneve te dyta dhe te 

treta,sigurimeve shoqerore dhe shendetesore,dhe shpenzime te tjera te parashikuara ne ligj 

per sherbimin e ruajtjes me roje.  

Te gjitha ofertat qe nuk mbulojne shpenzimet e parashikuar ne ligje per pagen minimale , 

shtesat per veshtiresit e turneve te dyta dhe te treta,sigurimeve shoqerore dhe shendetesore 

do te quhen te pa vlefshme pra do te skualifikohen. 

 

 
 

TERMAT E REFERENCËS 
 
 
 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: 

 

Ruajtja e siguris fizike  te personelit dhe personave te tjere brenda territorit te spitalit dhe ruajtja 

nga vjedhjadhe demtimet e objekteve te spitalit pa perjashtim 

 

 

Detyrat: Sherbimi i rojev eprivate  ks per detyre: 

 

1. Te garantoj dhe te siguroje objektet dhe te gjitha materialet e perfshira brenda murit rrethues te 

spitalit nga demtimet dhe vjedhjet nga persona te ndryshem keqeberes. 

2. Te siguroj rendin dhe qetesine brenda territorit te spitalit. 

3. Te kerkoje zbatimin e rregullores se institucionit per hyrjet ne repartet dhe nga personat e 

jashtem (qe nuk jane punonjes te institucionit) 

4. Te informoje ne cdo raste degen e rendit,per cdo shkelje dhe kundravajtje  te mbaje lidhje me 

te kur lindin probleme 

5. Nga rojet e punesuar te zbatohen detyrat e rojes komform ligjit ne fuqi 

6. Te lejoje vetem hyrjen e makinave me urgjenca dhe te personelit ,dhe te disiplinoje levizjen e 

tyre. 

7. Teritori i spitalit eshte i pacenueshem nga individe te tndryshem private 

 

Shpërndarja:  Rojet do te jene te shpermdare ne kete menyre: 



Ne hyrje te spitalit tek porta nje poste sherbmi 24 oreshe,dhe ne ambiente te tjera te spitalit me nje 

poste sherbimi 24 oreshe 

Vendi  i kryerjes së shërbimeve: 

Spitali “Ihsan Çabej” Lushnje 

 


